
 

PORTARIA SMS Nº 10, DE 27 DE JULHO DE 2018 

Revoga nomeação de Conselheiro do Conselho Municipal de Saúde. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições, 

CONSIDERANDO a “RECOMENDAÇÃO ADMINISTRATIVA” do Ministério Público do Estado de 

São Paulo, expedida no IC nº 3096/2018 - PP, protocolo PMC nº 2018/10/25319, 

RESOLVE: 

Art. 1º Revogar o item das Portarias SMS “nº02/2017de 21 de fevereiro de 2017“, “nº 03 

de 23 de fevereiro de 2017“ e “nº15 de 16 de agosto de 2017“, que nomeou o Sr. LÚCIO 

RODRIGUES , como Conselheiro Titular do Conselho Local de Saúde -“Laboratório Municipal 

de Patologia Clínica de Campinas”, como Membro Titular da Secretaria Executiva, com 

mandato de 2017 a 2018 “Usuários” e como Conselheiro Titular do Conselho Municipal de 

Campinas - “Movimento Popular da Saúde”, respectivamente. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Campinas, 27 de julho de 2018. 

 MÔNICA REGINA P. T. MACEDO NUNES 

 Secretária Municipal de Saúde em Exercício 


